
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
GABINETE DA PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA Nº 141 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

 

Homologa o resultado dos candidatos do 

Concurso Público, referente aos cargos da 

Guarda Civil, referente ao Edital 02/2019. 
 

 

 

Considerando que o resultado final da área da Guarda Civil foi disponibilizada em 
29.01.2021. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso das atribuições e competências 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, notadamente o disposto no inciso VII, do Art. 69, 
e nos termos do Edital 02/2019, do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos, 

resolve: 
 

Art. 1º -  Homologar o resultado final do Concurso Público, regido pelo edital 02/2019, 
para provimento do cargo público de Guarda Civil 

       

Art. 2º - Os candidatos aprovados serão convocados conforme necessidade da 
municipalidade, obedecendo rigorosamente a ordem de classificação.  
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 
Araruama, 08 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
Lívia Bello 

“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 


